РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 21.04.2021 г. Усть-Илимск №68

Об итогах проведения расширенного заседания РМО
учителей начальных классов
и РМО логопедов

В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район», в целях изучения и распространения результативного
опыта работы учителей начальных классов МОУ «Невонская СОШ №1» по теме «Коррекция
дислексии и дисграфии у обучающихся через урок», с учетом имеющихся проблем в работе по
данному направлению, 20.04.2021 года был организовано и проведено совместные заседание РМО
учителей начальных классов и учителей логопедов по теме «Дислексия и дисграфия у
обучающихся начальной школы. Проблемы, пути их решения через совместную коррекционную
работу учителей начальных классов и учителей-логопедов». На совместном заседании было
показано 3 видеоурока по данной теме, в одном из которых отражена работа с детьми ОВЗ.
Выступления учителей начальных классов и учителей-логопедов получили высокую оценку
участников заседания, руководствуясь п.п.62.2 Положения об Отделе образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность за предоставленные выступления из опыта работы на
совместном заседании РМО учителей начальных классов и учителей-логопедов
следующим педагогическим работникам;

— Швецовой Анне Евгеньевне, учителю начальных классов МОУ «Железнодорожная
СОШ №2» (тема выступления: «Инклюзивное образование. Работа с детьми ОВЗ на
уроке, видеофрагменты с уроков русского языка»;

— Москвиной Анне Викторовне, учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ
№1», выступление с демонстрацией видеофрагментов уроков русского языка по теме:
«Коррекция дислексии и дисграфии у обучающихся на уроке»;

— Черновой Анне Александровне, учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ
№1», выступление с демонстрацией видеофрагментов уроков русского языка по теме:
«Коррекция дислексии и дисграфии у обучающихся на уроках русского языка»;

— Глушковой Светлане Викторовне, учителю-логопеду МДОУ «Малыш», выступление с
демонстрацией видеофрагментов занятия с детьми по теме: «Применение элементов
сенсорной интеграции для профилактики дислексии и дисграфии у дошкольников»;

— Камаристой Светлане Николаевне, учителю-логопеду МДОУ «Березка», выступление с
демонстрацией видеофрагментов занятия с детьми по теме: «Использование элементов
технологии Воскобовича в работе учителя-логопеда»;

— Грумеза Оксане Вениаминовне, учителю-логопеду МОУ «Железнодорожная СОШ
№1», выступление с демонстрацией видеофрагментов занятия с обучающимися по
теме: «Упражнения по коррекции дисграфии».

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника ресурсно-образовательного
центра Г.М. Янченко.

Начальник Отдела образования Т.О. Черемных